山元議委発第 １３ 号

令和 ３年 ３月１６日

 山元町議会議長 岩 佐  哲 也 殿

 予算審査特別委員会

                       委員長 遠 藤  龍 之

予算審査特別委員会審査報告書

 本委員会は、令和３年３月８日付けで付託された議案を審査した結果、下記のとおり決

定したので、山元町議会会議規則第７６条の規定により報告いたします。

記

議案番号 議案名 審査の結果

議案第１８号 令和３年度山元町一般会計予算  可決すべきもの

議案第１９号 令和３年度山元町国民健康保険事業特別会計予算 可決すべきもの

議案第２０号 令和３年度山元町後期高齢者医療特別会計予算  可決すべきもの

議案第２１号 令和３年度山元町介護保険事業特別会計予算  可決すべきもの

議案第２２号 令和３年度亘理地域介護認定審査会特別会計予算 可決すべきもの

議案第２３号 令和３年度山元町水道事業会計予算  可決すべきもの

議案第２４号 令和３年度山元町下水道事業会計予算 可決すべきもの

１ 特に留意すべき意見

⑴ 議案第１８号 令和３年度山元町一般会計予算

① 小規模保育事業の実施及び学校給食費の値上げについては、説明不足である。

これまで、随所において見受けられる説明不足を指摘してきたが解消されていな

い。今後は、共通理解を深め各種事業を進めるべきである。

② 多くの自主財源を必要とする生活に密着したコロナ禍対応や災害対応を最優先に

進めなければならない状況であることから、スポーツ・レクリエーション複合施設

整備調査・基本計画策定業務委託の実施については、持続可能なまちづくりを念頭

においた基本計画の策定や全体事業費の推計値を早急に示し協議を重ね熟考し進め

るべきである。